
                                                                Provozování sdílených kol ve m�st� Nový Jiín a KopYivnice 

 

strana 1 z 6 

 

  

Smlouva o spoleném zadávání veYejné zakázky, úprav� 
vzájemných práv a povinností a zposobu jednání voi tYetím 

osobám 

uzavYená podle § 7 odst. 2 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích 
pYedpiso, a podle § 1746 odst. 2 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích 

pYedpiso 

 

Smluvní strany: 

1. M�sto Nový Jiín 

Se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jiín  

Zastoupeno: Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou m�sta 

IO: 00298212 

DI: CZ 00298212 

Pov�Yen k jednání ve v�cech 
smluvních:  

Ing. arch. Jitka Pospíailová, vedoucí Odboru rozvoje a  
investic M�stského úYadu Nový Jiín   

Pov�Yeni k jednání ve v�cech 
realizace smlouvy: 

 

 Odbor rozvoje a investic  

M�stského úYadu Nový Jiín   
 Odbor rozvoje a investic M�stského úYadu Nový 

Jiín 

 a 

 

2. M�sto KopYivnice  
Se sídlem: atefánikova 1163/12, 742 21 KopYivnice 

Zastoupeno: Bc. Adamem Hanusem, starostou m�sta 

IO: 00298077 

DI: CZ00298077 

Pov�Yen k jednání ve v�cech 
smluvních:  

Mgr. JiYí at�pán, vedoucí Odboru rozvoje m�sta M�stského úYadu 
KopYivnice 

Pov�Yen k jednání ve v�cech 
technických: 

 referent Odboru rozvoje m�sta M�stského úYadu 
KopYivnice 

 

 spolen� dále jen >smluvní strany< nebo >úastníci smlouvy< 

uzavYely tuto smlouvu o spoleném zadávání veYejné zakázky, o úprav� vzájemných práv a povinností 
souvisejících se zadávacím Yízením a urení zposobu jednání voi tYetím osobám: 

I. 

Preambule 

 

M�sto KopYivnice a m�sto Nový Jiín hodlají na svých územích zYídit slu�bu sdílení jízdních kol, tzv. 
bikesharing.  Cílem je nabídnout obyvatelom a návat�vníkom obou m�st alternativní zposob dopravy 
jak uvnitY, tak mezi ob�ma m�sty. Tím dojde k naplIování zásad udr�itelné mobility. 



                                                                Provozování sdílených kol ve m�st� Nový Jiín a KopYivnice 

 

strana 2 z 6 

 

II. 

Úel smlouvy 

2.1  M�sto Nový Jiín a m�sto KopYivnice, jako�to veYejní zadavatelé podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
. 134/2016 Sb., o zadávání veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<) si 
touto smlouvou o spoleném zadávání veYejné zakázky, úprav� vzájemných práv a povinností a 
zposobu jednání voi tYetím osobám (dále jen >smlouva<) dle § 7 odst. 2 ZZVZ nastavují spolený 
postup pYi zadání veYejné zakázky, jejím� cílem je výb�r nejvýhodn�jaí nabídky na provozování 
systému veYejného sdílení jízdních kol v KopYivnici a v Novém Jiín�, tzv. bikesharing a zposob 
jednání voi tYetím osobám vetn� uzavYení pYísluané smlouvy za podmínek specifikovaných dále 
v této smlouv�. 

2.2  Úelem této smlouvy je takté� úprava dalaích práv a povinností smluvních stran souvisejících 
s realizací zakázky, zejména financování veYejné zakázky. 

2.3  K dosa�ení úelu uvedeného v odst. 2.1 a 2.2 tohoto lánku smlouvy se smluvní strany zavazují 
vzájemn� spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou. 

 

III. 

Specifikace veYejné zakázky 

3.1  PYedm�tem této smlouvy je postup zadání veYejné zakázky s názvem >Provozování sdílených kol 
ve m�st� Nový Jiín a KopYivnice< v souladu se ZZVZ.   

3.2 Pln�ní veYejné zakázky bude zahrnovat:  

1. celoroní provozování sdílených kol na území obou m�st, 

2. v rámci provozu sdílených kol bude provozovatel zajiaeovat dostupnost 170 m�stských kol, tedy 
v ka�dém m�st� 85 (v zimním období, tzn. prosinec a� únor, minimáln� 50 kol v ka�dém m�st�),  

3. pravidla pro u�ívání sdílených kol budou stanovena tak, aby v co nejvyaaí mo�né míYe motivovala 
u�ivatele k vrácení kol do stanic (napY. stanovením poplatku i sankce za vrácení kola mimo 
urené stanice), 

4. provozovaná kola budou viditeln� oznaena logy m�sta KopYivnice a Nový Jiín, souasn� 
vaechna budou obdobného vzhledu (napY. v jednotném barevném provedení); logo m�sta musí 
být minimáln� stejn� velké nebo v�taí ne� ostatní loga, celková podoba kola vetn� velikosti a 
umíst�ní log a reklam bude pYedem odsouhlasena objednateli,   

5. souástí pln�ní bude poskytování dat jednotlivým m�stom o provozu systému, etnosti výpojek 

3 1x m�sín� a souhrnná statistika po skonení provozu, formát dat 3 *. excel, *.word, *.pdf, 

min. obsah poskytnutých dat 3 celkový poet výpojek, vyu�ívanost jednotlivých stanic, poet 
cest mezi jednotlivými stanicemi,  

6. provozovatel bude aktivn� propagovat a podporovat jízdy na kole jako rovnocenný zposob 
dopravy po m�st�. 

3.3. Doba pln�ní veYejné zakázky je stanovena na období 01. 02. 2025 3 31. 12. 2026.  

3.4 PYedpokládaná hodnota veYejné zakázky byla stanovena na základ� údajo o pln�ní ze smlouvy 
uzavYené smluvními stranami na obdobný pYedm�t pln�ní v roce 2024 a iní 7.500.000 K bez 

DPH. Výae pYedpokládané hodnoty mo�e být upravena na základ� odborného posouzení 



                                                                Provozování sdílených kol ve m�st� Nový Jiín a KopYivnice 

 

strana 3 z 6 

 

administrátora veYejné zakázky. VeYejná zakázka bude zadána v otevYeném Yízení v souladu 

s pYísluanými ustanoveními ZZVZ. 

3.5 Pln�ní veYejné zakázky dle výae uvedeného pYedm�tu bude poskytováno v obdobném rozsahu 
ob�ma smluvním stranám (viz specifikace v odst. 3.2). Na financování veYejné zakázky se budou 
smluvní strany podílet v rozsahu skuteného pln�ní realizovaného pro ka�dou ze smluvních stran.  

IV. 

Jednání 
4.1  K veakerému jednání, k úkonom a k innostem souvisejícím se zadáváním veYejné zakázky, není-li 

dále v této smlouv� uvedeno jinak, je podle této smlouvy oprávn�no a povinno m�sto KopYivnice 

(dále také jako >spolený zástupce<). 

4.2 M�sto KopYivnice je oprávn�no pov�Yit pYípravou a komplexní realizací zadávacího Yízení veYejné 
zakázky podle této smlouvy svého administrátora veYejných zakázek na základ� pYíkazní smlouvy. 

 

4.3 Spolený zástupce je dále oprávn�n jednat a init veakerá právní jednání voi tYetím osobám, 
zejména dodavatelom a orgánom dohledu pYi pYípadném pYezkumném Yízení vztahujícím se k 
veYejné zakázce podle této smlouvy. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, �e náklady spojené s provedením zadávacího Yízení, zejména cenu za 
slu�by spojené s pYípravou a realizací zadávacího Yízení vyútovanou externím administrátorem 

uhradí ob� smluvní strany, a to ka�dá jednou polovinou. 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran pYi zadávání veYejné zakázky  

5.1  Spolený zástupce je povinen a oprávn�n zejména: 
a) zajistit pYípravu a zpracování zadávací dokumentace k veYejné zakázce, vetn� návrhu 
obchodních podmínek ve form� návrhu pYísluané smlouvy (dále jen >zadávací dokumentace<), 
b) akceptovat a zapracovat do zadávací dokumentace rovn�� obchodní a platební podmínky 
m�sta Nový Jiín,  
c) pYedlo�it druhému úastníku smlouvy návrh zadávací dokumentace k pYipomínkám a ke 
schválení, pYipomínky vznesené druhým úastníkem do návrhu zadávací dokumentace 
zapracovat,  

d) zahájit a vést zadávání veYejné zakázky a init veakeré úkony související s tímto zadávacím 
Yízením, není-li v této smlouv� uvedeno jinak; pYi zadávání veYejné zakázky bude spolený 
zástupce postupovat v souladu se ZZVZ, 

e) pYedlo�it druhému úastníkovi smlouvy ke schválení odpov�di na �ádosti o vysv�tlení zadávací 
dokumentace, 

f) pYedlo�it druhému úastníkovi smlouvy kdykoli na po�ádání pYísluanou dokumentaci vá�ící se k 
veYejné zakázce,   

g) rozhodnout na základ� doporuení komise (l. VI. smlouvy) o výb�ru úastníka zadávacího 
Yízení, jeho� nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodn�jaí,  
h) se souhlasem druhého úastníka smlouvy rozhodnout o vylouení úastníka zadávacího Yízení, 
o námitkách nebo o zruaení zadávacího Yízení z dovodu a za podmínek uvedených v ZZVZ, 

i) po uzavYení smlouvy dle l. VII. této smlouvy pYedat m�stu Nový Jiín veakerou dokumentaci 

vá�ící se k zadání veYejné zakázky a výb�ru nejvýhodn�jaí nabídky, 

j) zastupovat smluvní strany v pYípadném dalaím Yízení po pYezkoumání námitek dodavatelo, 
zejména v Yízení pYed ÚYadem pro ochranu hospodáYské sout��e. 
 

 

 



                                                                Provozování sdílených kol ve m�st� Nový Jiín a KopYivnice 

 

strana 4 z 6 

 

5.2 M�sto Nový Jiín je povinno a oprávn�no zejména: 
a) informovat spoleného zástupce o vaech podstatných skutenostech majících vliv na zadání 
zakázky a prob�h zadávacího Yízení a jeho zákonnost a poskytovat mu souinnost v rámci procesu 
zadávání veYejné zakázky, 
b) posoudit návrh zadávací dokumentace zadávacího Yízení pYedlo�ený spoleným zástupcem, 
vyjádYit své pYipomínky a po jejich zapracování návrh schválit,  
c) jmenovat své 2 zástupce a jejich 2 náhradníky k úasti v komisi,  

d) po uplynutí lhoty zákazu uzavYít smlouvu uzavYít s vybraným dodavatelem pYísluanou smlouvu; 

o uplynutí lhoty zákazu uzavYít smlouvu informuje spolený zástupce neprodlen� druhého 
úastníka smlouvy.  
 

5.3 Návrh zadávací dokumentace na veYejnou zakázku bude projednán úastníky smlouvy formou 
zaslání písemných pYipomínek. PYipomínky budou zasílány elektronicky. 

 

5.4  Smluvní strany jsou povinny zejména: 
a) poskytovat si vzájemnou souinnost v rámci pYípravy a zpracování zadávací dokumentace 
zadávacího Yízení a pYi procesu zadávání veYejné zakázky, 
b) po uplynutí lhoty zákazu uzavYít smlouvu uzavYít smlouvu podle l. VII. této smlouvy. 

5.5  Archivace dokumentace k výb�ru dodavatele bude zajiat�na spoleným zástupcem po dobu 
urenou pYísluanými právními pYedpisy. 

5.6  Náklady na realizaci zadávacího Yízení hradí ob� smluvní strany, ka�dá jednou polovinou. Náklady 
vzniklé v dosledku poruaení povinnosti pYi zadávání veYejné zakázky nese ta smluvní strana, která 
je prokazateln� zposobila. 

VI. 

VeYejná zakázka 3 posuzování a hodnocení nabídek   

6.1  Komise pro posuzování a hodnocení nabídek bude slo�ena z 5 leno, pYiem� 3 lenové komise 
budou jmenováni m�stem KopYivnice a 2 lenové komise budou jmenováni m�stem Nový Jiín. Za 

tímto úelem m�sto Nový Jiín navrhne na základ� elektronické �ádosti spoleného zástupce ve 
lhot� jím urené výae uvedený poet leno komise a ke ka�dému z nich jeho náhradníka.  

6.2 Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v termínu ureném spoleným zástupcem, v jeho 

sídle, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.  

VII. 

Výb�r nejvýhodn�jaí nabídky a uzavYení smlouvy  

7.1 Na základ� posouzení a vyhodnocení nabídek komisí rozhodne spolený zástupce o výb�ru 
nejvýhodn�jaí nabídky, a to v souladu se ZZVZ.   

7.2  Spolený zástupce dále informuje druhého úastníka smlouvy o uplynutí lhoty zákazu uzavYít 
smlouvu.  

7.3  Po poskytnutí souinnosti pYed podpisem smlouvy  a uplynutí lhoty zákazu uzavYít smlouvu se oba 

úastníci této smlouvy zavazují bezodkladn� uzavYít s vybraným dodavatelem smlouvu v souladu 
s nabídkou vybraného dodavatele. 

 

 



                                                                Provozování sdílených kol ve m�st� Nový Jiín a KopYivnice 

 

strana 5 z 6 

 

VIII. 

Financování pYedm�tu veYejné zakázky  

8.1 Úastníci této smlouvy m�sto Nový Jiín a m�sto KopYivnice se dohodli na spoleném financování 
veYejné zakázky uvedené v l. II. odst. 2.1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, �e ka�dá ze 
smluvních stran se bude na úhrad� za pln�ní veYejné zakázky podílet v rozsahu pln�ní jí 
poskytnutého. Finanní podíly na úhrad� jednotlivých ástí pYedm�tu zakázky budou stanoveny po 
ukonení zadávacího Yízení dle rozpotu dodavatele vybraného v zadávacím Yízení. 
 

8.2 Podrobný zposob úhrady bude dohodnut ve smlouv� s vybraným dodavatelem. 

 

IX. 

Zposob komunikace, místo jednání 
 

9.1 PYi komunikaci mezi úastníky této smlouvy se upYednostIuje elektronická forma komunikace, tj. 
ve form� e-mailu. Touto formou projevu vaak nemo�e být zalo�ena �ádná zm�na práv a 
povinností mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy. 

 
Kontaktní osoby:  
 

M�sto Nový Jiín: 
3 referentka Odboru rozvoje a investic M�stského úYadu Nový Jiín 

e-mail:  tel.:

                

M�sto KopYivnice: 
3 referent Odboru rozvoje m�sta M�stského úYadu KopYivnice 

          e-mail:  tel:

 

 

9.2 V pYípad� potYeby osobního jednání s úastníky této smlouvy v rámci procesu zadávání veYejné 
zakázky bude jednáno v sídle spoleného zástupce, pokud nebude mezi smluvními stranami 
dohodnuto n�co jiného. 

 

X. 

Spolená a záv�rená ustanovení 

10.1 Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouv� neupravené se Yídí pYísluanými ustanoveními 
zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, v platném zn�ní.  
 

10.2 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o vaech zále�itostech, které smluvní strany m�ly a cht�ly 
v dohod� ujednat, a které pova�ují za dole�ité pro závaznost této smlouvy. }ádný projev 
smluvních stran uin�ný pYi jednání o této smlouv� ani projev uin�ný po uzavYení této smlouvy 
nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá �ádný 
závazek �ádné ze smluvních stran. 
 

10.3 Tato smlouva nabývá úinnosti uveYejn�ním v registru smluv. 

 

10.4 Tato smlouva mo�e být m�n�na pouze písemn�. Za písemnou formu nebude pro tento úel 
pova�ována vým�na e-mailových i jiných elektronických zpráv. 
  



                                                                Provozování sdílených kol ve m�st� Nový Jiín a KopYivnice 

 

strana 6 z 6 

 

10.5  Uká�e-li se n�které z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobn� podle § 576 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník. 
 

10.6 Smluvní strany se dohodly, �e smlouva bude v souladu se zák. . 340/2015 Sb., o zvláatních 
podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), uveYejn�na v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, �e elektronický 
obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zaale k uveYejn�ní v registru smluv m�sto 
KopYivnice, a to nejpozd�ji do 15 dno od jejího uzavYení. Smluvní strany prohlaaují, �e vyjma 
osobních údajo tato smlouva neobsahuje informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. . 340/2015 Sb., 
a proto souhlasí se zveYejn�ním celého textu smlouvy, po zneiteln�ní osobních údajo. 

 

10.7 Smluvní strany konstatují, �e tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, pYiem� ob� 
smluvní stany obdr�í její elektronický originál. 

 

10.8 Pokud bude k napln�ní úelu této smlouvy, jak je v ní vyjádYen, zapotYebí uzavYení jedné nebo 
více smluv mezi stranami této smlouvy, zavazují se tyto smluvní strany k uzavYení takové smlouvy 
nebo smluv tak, aby mohl být úel této smlouvy co nejlépe napln�n. 

 

10.9 Úastníci prohlaaují, �e si smlouvu pYed jejím podpisem pYeetli, a �e byla sepsána po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vole. 

 

XI. 

Dolo�ka platnosti právního jednání dle § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní zYízení), 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

 

1. O uzavYení této smlouvy na stran� m�sta Nový Jiín rozhodla Rada m�sta Nový Jiín usnesením 
. 1810/32R/2024 ze dne 18. 09. 2024. 

 2. O uzavYení této smlouvy na stran� m�sta KopYivnice rozhodla Rada m�sta KopYivnice usnesením 
. 1476 ze dne 24. 09. 2024. 

 

 

V Novém Jiín� dne                                                                V KopYivnici dne  

 

 

&&&&&&&&&&&&                                                               &&&&&&&&&&&& 

Mgr. Stanislav Kopecký Bc. Adam Hanus  

starosta m�sta Nový Jiín   starosta m�sta KopYivnice 

Digitáln� podepsal Mgr. Stanislav
Kopecký
Datum: 30.09.2024 07:34:09 +02:00

Digitáln� podepsal Bc. Adam Hanus
Datum: 01.10.2024 12:40:49 +02:00




